lexico sequitur, sed θηρία ζητήσιμα, quod ex verbis sequentibus facile conjici licet: μὴ φοβῆται, ἀκούων ὅμον τὸν ψόφον ne fera terreatur, audiens strepitum. —

Agmen claudant, quae potestatem activam prae se ferunt. τὸ δέ τοι μέγ' ἀλέξιμον εἴη Nicand. Ther. 702. valde defendens i. e. utile esset. — σιγὴ γὰρ πάσησιν ὀφέλσιμος ἔπλετο θήρας Oppian. Hal. 3, 49. silentium omnibus venationibus utile. οὐδὲ πόλει τόσ' ἐνειμεν ὀφέλσιμα, τόσσα Κυρήνη Callimach. h. Apoll. 94. Nulli urbi tot commoda tribuit, quot Cyrenae. — ἐρείψιμον στέγος Eurip. Iphig. Taur. 48. totum corruens vidi tectum. σύμβολον ἥδη μοι μέγ' ὄντησιμον h. Hom. Merc. 30. haec tessera utilissima mihi. et Soph. Antig. 1007. Trach. 1031. Aj. 674. Aesch. Eumenid. 924. vi act. — μέγα γάρ σφιν ὀφέλσιμον ἀνθρώποισι τῆςδε θυηπολίης Orph. Argon. 467. magnam haec sacra utilitatem hominibus praebent. — ἐργασίμον θρασύτητος Orph. h. 68, 11. et apud eundem h. 77, 12. πάντα γάρ ἐργασίμον βίοτον θνητοῖσι πορίζεις sensu act. — θαυμάσιμος ταρενουμέρο. λενόμιφ χερι Eurip. Orest. 835. manu lapidente. — πόλλοι μὲν ἐχθροὶ, παῦρα δ' ὀφελήσιμοι Soph. Aj. 1041. cf. Musgr. ad h. l. — τὰ δὲ τῶν ὑδάτων στάσιμα, χαλεπά Athenae. 2, 25. —

Particula III.

De significatione adjectivorum verbalium in τοῖς cadentium.

Magnis hanc quaestionem obstructam esse difficultatibus, illi, qui contendit, nullo objectabis pacto, eum in scirpo quaesivisse nodum, si rudem, ut ita dicam, indigestamque molem horum adjectivorum, varietatem significationis, quae primo aspectu nullis ferme limitibus finita esse videtur, strigosas exilesque disputationes de hac re institutas ponderaveris; quo sinuosior enim et lascivior est materies, eo jejuniores mirum in modum sunt disquisitiones de hisce adjectivis habita. *Buttmannus, Matthaeus* ac totus Grammaticorum exercitus rem quasi per transennam adspiciunt, et ne omnes quidem horum adjectivorum significationes noverunt, nedum rationes proposuerint, quibus singula potestatis genera sint adnexa. —

Significationes principes, quas haec verbi forma sortitur, potentialis sunt et passiva, quarum hac perinde fere utuntur atque illa, quam ob rem ratio, quae in utraque obtinet, dissimillima est ei, quam Romani in iisdem Part. Perf. Pass. potestatibus observant. Tertia, quam sibi vindicant, vis, Participii Praes. Act. antecedentibus multo rarior est. Quartum intellectus obtinet locum vis et natura lat. Part. Fut.

Pass. cum omnibus et tenuissimis discriminibus; quam saepius vocabulo inesse putamus, quam inest, quamque et omne scriptorum genus excutiens, non saepe firmis sultam invenias adminiculis. De exemplis, quorum intellectus in nullum supra propulsorum ordinum genus quadrat, in extrema commentatione dicetur. Jam vero tempus est, inquirere, utrum leges quaedam possint investigari, in quibus singulae potestates sint nisae, an arbitrio cuiusvis fuerit permisum uno eodemque vocabulo modo hanc modo illam exprimere notionem.